Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0150/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 24 de Março de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR A INDICAÇÃO N°0103/2021 AO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE

PARA QUE PROMOVA O SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHES

NOS BAIRROS PORTO DA ALDEIA, MOSSORÓ, BOQUEIRÃO E

BALEIA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito com assento na bancada do Cidadania nesta Casa de Leis, vem na forma

regimental reiterar a indicação n°0103/2021 ao Exmo. Chefe do Poder Executivo que interceda

junto à Secretaria competente para que promova o serviço de construção de creches nos bairros

Porto da Aldeia, Mossoró, Boqueirão e Baleia, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada atenderá a toda comunidade, que necessitam de creches devido ao

enorme número de famílias que precisam e dependem de trabalhar fora e não tem como deixar seus

filhos menores. Certo de estar correspondendo com o desenvolvimento do município espero ver

atendido a presente indicação.

Sala das Sessões, em 24 de Março de 2023.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1